Д О Г О В О Р №  6

о сетевом взаимодействии

г. Улан-Удэ        «15»      января     2023 г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Авиационный техникум», именуемое в дальнейшем «Базовая организация» в лице

директора Налетова Александра Юрьевича, действующего на основании Устава,

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии №  2252 от

«15» июня 2015 г. серия 03 Л01 № 0000768, выданной Министерством образования и

науки Республики Бурятия,

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Бурятский республиканский индустриальный техникум» именуемое в дальнейшем

«Организация-участник» в лице директора Сындеевой Юлии Фёдоровны,

действующей на основании Устава, осуществляющее образовательную деятельность

на основании лицензии № 2386 от «14» октября 2015 г. серия 03Л01 № 0001022,

выданной Министерством образования и науки Республики Бурятия

Заключили договор о нижеследующем

1. Предмет Договора

     1.1. Предметом настоящего  Договора  является реализация   Сторонами основной

профессиональной образовательной  программы по специальности 15.02.16

«Технология машиностроения» с использованием сетевой формы (далее

соответственно -   сетевая форма, Образовательная программа).

     1.2. Образовательная программа утверждается Базовой   организацией.

     1.3. Образовательная    программа     реализуется    в        период  с 01.09.2024 по

31.12.2027 г.

                2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

     2.1. Части   Образовательной   программы (учебные предметы,   курсы,

дисциплины (модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой    из

Сторон, их объем и содержание определяются Образовательной программой   и

настоящим Договором.

     2.23. При реализации Образовательной программы Стороны  обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям Федерального

государственного образовательного стандарта по специальности 15.02.16

«Технология машиностроения».

     2.3. Число обучающихся    по  Образовательной    программе  (далее -

обучающиеся) составляет  25 человек.

     Поименный   список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся

(далее - Список), направляется    Базовой   организацией в   Организацию- участник

не менее   чем за 10 рабочих  дней до начала    реализации Организацией-участником

соответствующих частей Образовательной программы.

https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2333

     При изменении состава   обучающихся   Базовая   организация   должна

незамедлительно проинформировать Организацию-участника.

     2.4. Расписание   занятий по   реализации  Образовательной программы

определяется каждой из   Сторон  в   отношении    соответствующей   части

Образовательной    программы    самостоятельно.   Расписание занятий по реализации

Образовательной программы, в том числе время, место реализации соответствующих

частей   Образовательной   программы,   определяются приложением 1 к настоящему

Договору.  Расписание занятий   по реализации Организацией-участником части

Образовательной   программы, в   том числе время, место ее реализации,

определяются   приложением 1 к   настоящему Договору.

     2.5. Освоение   обучающимися    части Образовательной   программы  в

Организации-участнике сопровождается осуществлением   текущего   контроля

успеваемости   и   промежуточной   аттестацией,    проводимой   в формах,

определенных учебным   планом   Образовательной программы, и   в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

     По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении   обучающимися   учебных и иных занятий,   текущем

контроле успеваемости   в срок не   позднее 10 рабочих дней с   момента получения

запроса.

     Базовая    организация   вправе   направить   своих   уполномоченных

представителей для участия   в    проведении   промежуточной   аттестации

Организацией-участником.

     2.6. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-

участник направляет Базовой организации  справку   об   освоении   части

Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

     2.7. Итоговая   (государственная       итоговая)    аттестация   по Образовательной

программе проводится   Базовой организацией.

     2.8. Обучающимся,   успешно   прошедшим итоговую   (государственную

итоговую) аттестацию по Образовательной  программе  Базовой организацией и

Организацией участником, выдается диплом о среднем профессиональном

образовании.

     2.9. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником,    не нарушая ее автономию.

               3. Осуществление образовательной деятельности при реализации

Образовательной программы

     3.1. Образовательная программа   реализуется Базовой  организацией с участием

Организации-участника.

     3.2. Организация-участник    предоставляет   следующие      ресурсы, необходимые

для реализации Образовательной программы -  учебные помещения и компьютерные

классы (далее - Ресурсы).

     3.3. Части Образовательной программы, реализуемые с   использованием

Ресурсов, время, место   их реализации,    определяются   приложением 1 к

настоящему Договору.

     3.4. Число обучающихся    по Образовательной   программе    (далее -

обучающиеся) составляет 25 человек. Поименный список обучающихся

направляется Базовой   организацией в  Организацию-участник не менее чем за 10

рабочих дней до начала реализации   частей   Образовательной   программы,

указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.

     3.5. Организация-участник не позднее 10  рабочих дней с момента заключения

настоящего   Договора   определяет лицо,    ответственное   за взаимодействие с

Базовой организацией по предоставлению Ресурсов. Об изменении указанного  в

настоящем   пункте ответственного   лица Организация-участник  должна

незамедлительно проинформировать   Базовую организацию.

     4. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы8

     4.1. Базовая  организация производит  возмещение  затрат Организации-участнику

на реализацию части Образовательной программы (перечень затрат Организации-

участника   на   реализацию  части  Образовательной программы содержится в

приложении  N 2 к настоящему Договору). Перечисление средств на   возмещение

затрат   Организации-участнику   на   реализацию   части Образовательной

программы  производится  Базовой  организацией в срок не позднее 10 рабочих дней

со дня представления  отчета об  объемах  затрат Организации-участника   на

реализацию части  Образовательной  программы (рекомендуемый образец отчета  об

объемах  затрат  организации-участника на реализацию части образовательной

программы  приведен в приложении N 3 к настоящему Договору).

     4.2. Базовая   организация   осуществляет   финансовое   обеспечение реализации

Организацией-участником   части   Образовательной   программы иными способами в

соответствии с законодательством  Российской  Федерации.

5. Условия досрочного расторжения договора

5.1. Настоящий Договор может быть расторгнут:

- по инициативе одной из Сторон;

- в случае систематического нарушения одной из Сторон условий настоящего

Договора;

- в случае невозможности выполнения условий настоящего Договора с

предварительным уведомлением другой стороны за два месяца.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны обязуются добросовестно исполнять принятые на себя

обязательства по настоящему Договору, а также нести ответственность за

неисполнение настоящего Договора и заключенных для его реализации

дополнительных договоров и соглашений.

6.2. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая

обязательства по настоящему Договору, несет ответственность перед другой

Стороной в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору заключаются в

письменной форме и оформляются дополнительным соглашением, которое является

неотъемлемой частью Договора.

https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2123
https://base.garant.ru/74626602/f7ee959fd36b5699076b35abf4f52c5c/#block_2888
https://base.garant.ru/74626602/6f7e05a819ffc1f355e245db28220780/#block_21000
https://base.garant.ru/74626602/1d48ab41ceb4b406e6d59ae55621977c/#block_22000

7.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте Договора, будут разрешаться

путем переговоров.

7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения путем переговоров, будут разрешаться на

основе действующего законодательства.

7.4. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу – по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и подписи Сторон

Базовая Организация   Организация-участник